UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Secu[n]dus ar. expositio or[...]onis Hier. Recordare d[omi]ne q[uo]d
acciderit nob[is] [et]c. De multiplici rede[m]ptio[n]e. De abominabili
p[...]cto[...] [...] natura[m]. Et de ei[us] punitio[n]e ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

clari est. In fidelis autem etiam obolo indiget. De igne lu-
 curie Job. cxi. Ignis est vis ad consummationem deorum.
 quia luctura non solum conquinat corpus: sed et animam: et
 totum venosatur. Unde. i. Cor. vi. Omne peccatum quodcumque
 fecerit homo: extra corpus est. qui autem fornicatur: in cor-
 pus suum peccat. ubi dicitur gl. In fornicationis opere sic to-
 tus homo absorbetur a carne: ut iam dici non possit ipse
 animus. Sed simul totus homo dicitur caro. Unde dicitur
 fornicatio fornicatio necatio. Ignis iste nutrit pinguedine/
 scilicet ventris in gluuie. rliij. dist. 5. i. Th. versus. Subtrabe
 ligna foci si vis extinguere flammam: Si carnis motus: ortia
 vana dapes. De igne ire et superbie. Pro. xxiij. Si egres-
 sus ignis inuenerit spicas: et copteberit: aceruus fruy-
 quum: stantes segetes in agris: reddet damnum: quod igne
 succendit. et de inuitur. si egressus. Aceruus frugum sunt co-
 uentus religiosorum. Eah. viij. Geter tuus sicut aceruus tri-
 tici vallat. Illis. Stantes segetes in agris sunt boni acti-
 ui in habitu vite secularis: quos oes qui ad iram puocant
 et grauiter peccat: et hoc patet: quod omne damnum relittit.
 Unde Reg. Ideo timendi sunt boni ne offerantur: ne
 fore per eos ille puocetur ad iram: qui eorum corda semper
 inhabitat. nam si malos offendimus: minime timere des-
 bimus: quia illis nostra actio displicet: quibus nec iustitia
 creatio placet. Pone cupiditatis sunt diuitie. libidi-
 nis vero delicia. furoris lites et discordie. An oam quos
 tidie. Extingue flammam litium. totum omnium ignium follis est
 sug. gelio diaboli. Esa. liiij. Ego creauit fabrum sufflantem
 in igne pitnas. Ibi triplex ignis successus est: machine in
 medio dericorum: solam expectans flagratione elementos
 rui. q. Per. vlti. Elementa ignis calore soluetur. ut sicut
 nua ardent in culpa: ardeat pariter et in pena. Ps. cx. Po-
 nes eos ut dibant ignis. Esa. l. Ecce oes vos accendentes
 ignem: adiacenti flammis quas succeditis: ambulare in lu-
 mine ignis vestri in flammis quas succendistis. C. Simis
 liter vita in hostium ignis est: eorum gloria ignis erit: quia
 nua ardent: igne diuini amoris. de quo Luc. xij. Ignis ves-
 tri mittere in terram: quid volonistis: ut ardeat: unde Amb.
 Non vnaq. illa consumptio: de bono: sed bone voluntatis
 auro: qui aurea dicitur domus vasa meliora: ar. fenij. vero
 consumit et stipulam. Et ibi i. y. i. Ignis dicitur dicitur
 tera bar incendiij. credebant enim iam quidam: quod um eror-
 ditum fuerat venerandi discipuli: sed ignis semel in iudea
 accensus: totum orbem occupare debebat. Consummata est
 passio eius dispersione: et in futuro ardebit sicut se-
 raphin in conspectu dei: et fulgebunt sicut sol in splendorib.
 sanctorum. Esa. cxxi. Ignis est in syon in ecclesia militanti. et
 caminus eius in hierusalem. maximus cumulus in ecclesia
 triumphanti. Ibi recipere non possumus nisi prius igne in
 nobis extirperimus alienum. de quo supra dixi. quod repesent-
 natur in sabbato sancto: quando prius ignis veteris extinguitur:
 et ignis nouus accenditur: et benedicatur. Sequitur.
 Et deo: aut fundameta eius. i. dericos: autem platos:
 qui sunt ecclesie fundameta. ut supra in principio istius. c.
 dist. et colline. ij. q. vij. accusario. i. sequitur. Non crediderunt
 reges terre et vniuersi habitatores orbis: quoniam ingredere-
 hostis et inimicus per portas hierusalem. Quia enim in pri-
 mitia ecclesia floerent sanctitas omnimoda et perfecta:
 quis regum aut quos habitatores orbis id est ecclesie: crederet
 in illo reposito quod diabolus inimicus et hostis ingredere-
 tur per portas. i. per prelatos: Unde Joa. x. dicit dominus. Ego sum
 ostium: quia ipsi sunt principales preuaricatores. rliij. q. iij.
 transferunt. Vel per portas sensus intelligimus. vñ. Dicitur.
 it. Accidit mors per fenestras nostras. mors. i. peccatum vel
 diabolus in hierusalem id est ecclesia pacificam. Dicitur autem
 diabolus principaliter hostis et inimicus. vñ. Martij.
 rliij. Inimicus homo hoc fecit. Ubi Hiero. Diabolus pro-
 pretea inimicus homo appellatur: quod deus esse desit. Et. ij.
 ps. scriptum est de eo. Surge domine non confundere homo:
 quod obsequium non docuit: quod in ecclesia prepositus est: ne per
 illius negligentiam inimicus homo supereminet zizaniam:

Lango igitur et oro

terum cum dicitur. Th. vñ. v. Dicitur
 remie qua iterum comento. i. in threnis
 iij. r. vij. ar. in. s. recordare. Recordare
 dne quid acciderit nobis: quod inuenerunt
 hos vere multa mala. i. Dacha. i. id est peccata in omni ge-
 nere. Intuere et respice opprobrium nostrum. vitioium nostrorum
 quibus opprobrium facti sumus cunctis gentibus. de quo
 opprobrio. ps. cxvij. Amputa opprobrium meum quod suspi-
 caris sum. Et de quo: vitiorum opprobrio venit in op-
 probrium sempiternum. de quo Dan. xij. Alii cuiuslibet in
 vitam eternam: alij in opprobrium sempiternum. Hereditas
 nostra versa est ad alienos. Iustitice. quia propter peccata
 nostra terra subiecta ecclesie: sicut terra promissionis et alie
 in terra grecorum et armenorum: versa est ad alienos. quia a
 saracenis et tartaris possiderunt: quod alieni sunt a fide et obe-
 dientia romane ecclesie. et de quibus potest intelligi illud ps.
 liij. Quonia alieni insurrexerunt aduersum me. Respic. quod
 hereditas christi de qua ps. cxvij. et dederit dilectis suis
 solum eccle hereditas dicitur. ad qua principaliter dericid sunt
 vocati. Uñ. propterea vocant dericici: quia in soue et partem
 electi. Et funiculus hereditatis eius. rliij. dist. clericos. in pn. r.
 rli. q. i. dericici. Et innocentie hereditas et virtutum in qua
 patribus nostris succedere debebamus. de qua. xl. dist. c. i.
 Versa est ad alienos. i. laicos respectu dericorum ab ecclesia
 alienos: quod hodie communiter immo ceteros et virtuosiores
 sunt dericici. vij. q. i. qualis hodie est vere q. i. sancti sunt
 laici respectu dericorum: et in die iudicij surgent laici cum ges-
 neratione ista dericorum et religiosorum: et condemabunt eos
 coparatione vite non sententie potestate. sicut exponit Die-
 ro. Dat. rli. r. Luc. xij. de inimici regina saba condemna-
 tibus iudeos in die iudicij. vide. s. ar. ppi. s. i. s. dispersi s.
 Sequitur. Domus nostre ad extraneos. ecclesie facte sunt
 habitatio incredulorum a fide extraneorum. Sequitur. Pupilli
 facti sumus absque patre: quod vere plati. ecclesie patres. ij. q.
 vij. qualis. vi. q. i. infamis. vocatur. sed vere coiter in effect-
 etu patres non sunt: quod inutiles sunt. et non refert vel prela-
 tum non habere: vel inutile vel malum habere. ad hec. rli. dist.
 fm. ad fi. ibi. Ideo s. r. hic cuius nomine dicitur: rli. q. i. q.
 q. vij. non oes epi sunt epi. r. c. q. nec regiminis. r. di. muly-
 ti sacerdotum et pauci sacerdotes. vij. q. i. factus. in fi. ibi.
 ia non secundus sed nullus est. de pe. di. i. s. h. occide. s. item
 a mortuo. Et quod inhabilis est ad agendum nullus dicitur. ff. qd
 cuiusq. vni. l. s. vlti. r. ff. q. fati. cog. l. quorties. ad velle.
 quauis. s. si conuenerit. et de tr. ssa. c. ij. s. sed neq. illud. s.
 sicut. ff. si q. cau. l. quorties. Quod enim vocantur patres: quod
 nec sua peccata detergunt: nec filiorum crimen corrigunt: tas
 les magis canes impudici quam patres vel epi appellandi
 sunt. rli. di. s. necesse. ij. q. vij. q. nec regiminis. l. rli. dist.

nemo. n. **L**oz. xij. Quia etiam patres filii thesaurizare
 debeant: quod patres sunt prelati. qui tota die suos exco-
 subditos: xvi. q. i. predicator. et de cens. cum ap. s. p. obi
 demus. In duratur enim prelati patres ad filios subditos.
 xvi. q. i. predicator: quasi non sint sui. vt dicit Job. xxxi. **S**e
 quitur. **M**atres nostre quasi vidue. q. mater ecclesia qm
 vidua est. filii in peccato mortuis viduata. de peni. dist. i. des
 feat. q. quasi vidua malos prelatos habet. vt in p. e. et
 de trāsa. c. ij. sed nec illud. **A**quam nostrā pecunia bi
 binus. aqua fluida hīcluraria est. vnde diabolus rex est
 oim qui in aquis sunt: vbi sez est voluptas et luxurie ppa
 go. de peni. dist. ii. si eni. in fi. **H**ec luxuria ad literam pecu
 nia que datur scoto cōparatur. **P**rouer. vi. **P**eciū teoni
 virvnius panis est. mulier autē preciosa viri aiā capir.
Signa nostra pecio cōparauimus. ad cōburendum nos.
 pecio cōparamus: q. ad peccādum peciū damus: et nos
 diabolo per delectationē quā in peccato habemus. vediti
 mus. **E**sa. l. Iniquitatibus vestris vediti estis. **E**t hec est
 veditio culpe que est ab hoie. vñ **B**er. **N**ostra nos diabol
 lo volūtas mancipat. **E**t aliaveditio pene eterne. que est
 a deo pro veditioe culpe. de qua **D**euf. xxxij. **E**us vñ
 didit eos. et de qua **D**euf. xxxij. **V**ideris inimicis tuis in
 seruos et ancillas. de peni. dist. i. medicina. **C**ruicibus no
 stris minabamur. i. ducebamur. vt fus. **Q**uā grex minas
 tur. **L**upus illi dente minatur. q. a diabolo ducimur. quem
 sus ceruices nostras inposuimus: quū iugū eius peccati
 suscepimus. de quo iugo **H**ier. xxx. **C**ontera iugū ei? de
 collo tuo. **B**assus nō dabatur requies. q. vere peccatū fati
 gat corpus et aiām: et nullus malus requiem habere pōt.
Sin **A**ug. q. nunq̄ illi sua conscientia requiescit. vñ et qui
 diabolo seruit requie habere nō potest. **U**n ppheta **D**ies
 re. xvi. **C**eruitis dñs alienis qui non dabunt vobis res
 quie. **E**t nō est par impijs. dicit dñs. **E**sa. xlvij. c. in fi. **D**es
 quitur. **E**gypto dedim? manū. **E**gyptus tenebre vel ang
 gustia vel tribulatio interpretat: per quā peccatū intelli
 gitur: qd aie et co: pōi tenebras infert. angustia facit et tri
 bulationē. **R**om. iij. **A**hquiamus opera tenebrarū. et sup
 id **P**s. xlv. **A**diutor: in tribulationibus. **g**lof. **N**ulla maiō:
 tristitia. **A**ls tribulatio: q̄ peccatorum conscientia (als deli
 cro: u) cui manū damus quū ad peccandū operam tribui
 mus. per manus em opera designatur. et de sacra vnc. c. i.
 s. ad exhbēdū. n. per manus. **E**t **A**ssyrijs vt saturarētur
 pane. **A**ssyrii facture vigilantes dño interpretātur. q̄ sunt
 demones creaturę et facture dei et natura boni creati. et
 de sum. trinit. c. s. pmo rñ. n. diabolus. de peni. dist. ij. p̄ncip
 piū. quos deus creauit ad se contēplandū et laudandū:
 sed quidā per ingrātinūdinē ceciderūt. vt p. e. c. p̄ncipiū.
Vigilantes dño: quia nunq̄ dormiunt impugnantē ser
 uos dei. vñ **B**er. **N**on dormitabit neq̄ dormiet q̄ custodit
 israhel: quia non dormit neq̄ dormit q̄ inspugnat israhel.
 q̄bus datur manus. quando eis seruitur: pro saturatione
 panū. i. delectatione cal. **salū. de quo pane **L**hien. s. **D**is
 populus gemens et querens panē dedit preciosa queq̄ p
 cibo ad refocillandū animā. vbi dicit **B**reg. **G**emens po
 pulus querit panē: quū p̄ua multitudo affligitur eo q̄
 non ad vorū p̄sentes vite iucūditate satiatur. sed precio
 sa queq̄ p̄ cibo dat. qui virtutē mentis in appetitū trans
 torie delectationis inclināt. et refocillare animas nititur
 q̄ suis p̄uauis desiderijs satisfacc conatur. vnde **E**ccl. i.
 xxxij. **H**omini fornicario ois panis dulcis. **E**t **P**rouer. iij.
Comedunt panē impietatis: et vinū iniquitatis bibunt.
Isti sunt antropophagi. i. hominum comestores. **D**e quo
 ps. xij. et. **I**ij. qui deuorāt plebem meā sicut escā panis. **I**re
Prouer. ij. **P**anis absconditus suauior: q. stultū eo ma
 gis berencō: vberba suscipiunt: quo cōmuniter nō habēt
 de isto pane. **J**ob. xv. cū se mouerit ad querendū panem.**

Cur de peccare nō possit

ipsa mortua dicitur. ac si nō esset. de peni. bi. s. s. **h**oc idē:
 refuscitatus. et ps. lxxij. **E**t ego ad nihilum redactus sum.
 subaudi per peccatū. et nesciui. et **J**ob. xxx. **R**edactus sum
 ad nihilū. et **R**achel noluit consolari p̄loans filios: quia
 non sunt. **D**art. ij. quos fm vnam ep̄ositionē **H**iero. in
 eternū mortuos iudicabar. **E**t de diabolo dicit **J**ob. xvij.
Habitent in tabernaculo illius socij eius qui non est. **S**e
 quitur. **E**t nos iniquitates eorū p̄orauimus. **H**ilōice: q̄
 pro peccato vni? aliq̄ frequenter tēpo: aliter puniūt. i. q.
 iij. sed obijcitur. **C**als sub. c. ecclesia. **H**o. ire peccato achor.
Typice. **P**uniūt filij imitatores scelerū partium. sic in
 telligitur fm vna lecturam. s. q. iij. s. cōtra. vbi de bo. c. lvi.
 dist. s. sed hoc. et. s. p̄ aurē. s. q. i. cito turpeni. **D**e talib? ma
 lis patribus. **E**zech. xvi. **P**ater tuus **A**moreus scilz diabolus
 amarians. et mater tua **E**tbea. id est caro garmu
 la. **S**erui dominati sunt nostri. litera litera. **S**araceni dicit
 agareni descendentes de **H**isimaele filio **A**biae et **A**gar an
 cille. **H**en. xvi. di. lvi. **H**isimael. vnde et **S**araceni nō de **S**ar
 ra libera descendit: sed de **H**isimaele. de hoc nō **H**isim
 summa. et de iude. et sara. in rubricella de saracenis. in s.
 et vnde dicitur. et isti sunt **H**isimaelite q̄ meruit **J**oseph.
Hen. xxxvij. **I**sti inquit agareni serui: quia descendentes
 de serua. dominātur q̄stianonū in multiplici parte mun
 di: maxime in terra sancta et in terra egypti et in ap̄bia:
 propter peccata nostra. **D**oaliter. **D**emones serui totali
 ter virtutū et serui penarū dominātur nobis: quia eis in
 suis tentationib? obedimus. vñ et auarus demōi dico
 māmōna seruit. **D**art. vi. non potestis deo seruire et mā
 mone vbi glof. **P**er māmōna intelligit etiā diabolus qui
 p̄est diuitijs nō q̄ possit eas dare nisi quādo deus per
 mittit: sed quia per eas hoies fallit. **I**re ibi **A**ug. **Q**uā
 seruit māmōne. i. diuitijs. **A**lii vtiq̄ seruit q̄ rebus istis ter
 renis merito sue peruersitatis p̄positus. p̄m cepa hui?
 seculi. **J**o. xij. et. xij. a dño dicitur. de hoc nō. xij. q. s. sed
 hoc. in glof. māmōna. **C**el serui. i. peccata. ab effectu. q̄
 serui faciunt hominem. vñ **J**o. viij. omnis qui facit pecca
 tū. seruus est peccati. s. q. vj. s. quia ergo. sup quo **B**reg.
 iij. moxal. **Q**uia quicq̄ se p̄uauo desiderio subiicit: iniqui
 tatis dominio dudum libera mentis colla supponit. **S**ed
 huic dño contradicimus. **Q**uā iniquitati que nos aperat
 reluctamur: quū consuetudini violēter resistimus: quum
 culpā penitendo percurimus: et maculas sordium lacry
 mis lauamus. **I**re **B**reg. xvj. moxal. **Q**uanto autē aliqui
 liberior peragūt peruersa que volūtātio eius. i. diabol
 li seruitio obnoxius obligātur. **I**tem **A**ug. **D**iscretissimū
 seruitus. seruus hois aliquādo sui dñi duris imperijs fas
 tigarus fugiēdo requiescit. seruus peccati quo fugit scē
 trahit p̄tū quocūq̄ fugerit. p̄tū em intus est. voluptas
 trāsit. peccatū nō trāsit. p̄eterit qd delectabat: remāsit qd
 pugnat. **U**nde et p̄ter peccatū ebrietatis seruitus in diu
 cra est. xxxv. di. sexto die. **C**el **S**equit. **E**t non fuit q̄ res
 dimeret de manu eor. ps. vij. **E**t nō est qui redimat. et. **l**ez
 rum. ps. xlvij. **F**rater nō redimit. redimet homo. et vix in
 uenitur qui der peccū redeptionis anime sue. peccū autē
 elemosyna est. **D**an. iij. dixit **D**aniel **N**abuchodonosor.
Peccata tua elemosynis redime. de pe. dist. i. quā ob. con.
 vnde **A**ug. **R**edime te homo dū viuus. redime te ipe dum
 potes. redime te dū peccatum in manib? habes. redime te
 ne dū mors amara te p̄uenerit: et vitam simul et peccatum
 perdas. **U**nde et de peccatore dicitur ps. xlvij. **N**on dabit
 deo placationē suam: nec peccū redeptionis anime sue.
Et et alia redeptio. vera cōritio. **E**ccl. ix. **E**t qui multa
 redimat. scz peccata modico pecio. i. vnica vera cōritio.
 ne. **C**ed nec prelati redimunt peccata populi. ea com
 edentes. i. suis orationib? ea delentes. iij. q. i. nulli. q. orat
 tio eorum illa que est in peccato est. ps. cvij. **E**t oratio ei?
 fiat in peccatū. de peni. dist. iij. nihil inde. iij. q. vñ in graui
 bus. **N**ec subditos curā corrigere: et sic redimere. n. q. vij.
 qui nec regimini. **B**er. **E**t adifina: et est qui subleuet.
 perit anima: et nō est qui adiuet. **S**equitur. **I**n animā

nostris offerrebamus panem nobis a facie gladii in deser-
 to. q. d. Animas nostras epouimus gladio sententie dei
 pro delectatione peccati que hic per panem intelligitur. de
 quo. s. dicit. ibi. vt saturamur panib' in deserto. quia ani-
 ma per peccatū a deo deserit. Et. xvij. Etis deserta; quia
 obliu es dei saluatoris tui. Sec. iij. Et eis; quū recessero
 ab eis. De gladio sententie dei cōtra peccatores. Deur. xxxij.
 Si ager vt fulgur gladiū meū. gladius iste sentētia ius-
 dicis est. qua dicit. Dat. xxv. Ite maledicti in igne eter-
 num. Apoc. i. de ore eius gladi' ē. et de p'uit. ex ore. et. Iste
 gladius nō solū sicut fulgur acutus erit: sed omni fulgure
 acutus. Aug. Nō me inallent fulmine incendi qbus dices
 tur in fine. Ite maledicti in igne eternū. Sequit. Pellis
 nostra quasi clibanus exusta est a facie rempeltarū famis.
 Quia vere tāta est fames peccādi. de qua. s. in primo ar-
 ticulo super verbo in Thien. dixi. Etā ad literā pellis ex-
 terio: corpus vitur et attenuat maxime in peccato car-
 nali. cuius cōcupiscentia etiā corpus cōsumit. vt supra. in
 Thien. super verbo succedit igne in syon. in ar. pmo dicit.
 Pel pellis. cōuersio exterior: quia pellis carne regit. ex
 ista est sensibus inhonestā et turpis. de hoc. s. super hbo/
 ad p'f. curis in Thien. di. xi. pmo ar. Vocatur autē pecca-
 tum reptas: quia animā cōsumit tribulat. et enervat: vt
 reptas nauem. de qua reptate. ps. lxxvij. Nō me demer-
 gar reptas aque scy peccati. Et iterū ibidem. Et tempe-
 stas demerit me. Perniciosum autē est peccatū proietam
 vocatū in tali reptate et fluctibus peccatorū subditum
 derelinquere. vij. q. i. scilicet. Sequit. Mulieres in syo
 humiliauerūt. scy hostes demones: q; frequentur in eccle-
 sia cū eis peccatū cōmissum est: et cōmittitur: et frequēter
 per clericos. et de adul. significasti. Unde et heu adimplet
 tur illud. lib. Dachab. vi. vbi dicit. Nam et templū luru-
 ria: et conuersionib' erat plenu et scortantiū cū meretris
 cibus: sacrasq; edib' mulieres se vltro ingerebāt: vltro
 ferentes ea que non licebat. quod aut. s. dicit. humiliauerūt
 rūt. i. vltro peruerūt. Unde ps. xliij. Humiliata est in pul-
 vere peccati anima nostra. et illud. ps. ciiij. Humiliauerūt
 in cōpedibus pedes eius. Et similis locutio Dan. iij. ibi.
 Sumusq; humiles in vniuersa terra hodie ppter pecca-
 ta nostra. Humiliati et vltro perueri. Similis locutio Jud.
 xij. ibi. humiliatis eas. C Sequitur in Thien. d' regines
 in ciuitatibus Juda. i. ecclesia que christū confiterur. hu-
 miliantur nūq; tota die. i. supantur virgines intra eccle-
 siam. stuprū autem est proptie illicita virginit' defoatio.
 xxxv. q. i. s. cū ergo. et de adul. c. ij. et ibi. vna. in quo aper-
 te p' p' peccati puniuntur pro peccatis subdito. Unde
 ibi. Hoc si hoies cogitarent: principatus nō ambir-
 rent. Sufficit em pro peccatis p'p'is argui et reddere ra-
 tionē. quid necesse est p' peccatis populi ostentari contra
 solē supate a supatoib' dotaretur. ne passim fornicas
 rēt. sed maritarent. e. ti. c. i. C Sequitur. Principes mas-
 cu suspensū sunt. de istis principibus vide quod scripsi. j.
 Thien. ij. c. in litera Beth. sup verbo principes. in. s. quō.
 in ar. v. prelati ecclesie pncipes. xxxv. dist. ecclesie. i. q. vij. cō-
 uenientib'. s. item tbarastis. ppter eorū praua opera des-
 signata per manū. et de sacra vnc. c. vncō. ibi. per manus
 suspensū. i. suspensio mortis eterne digni sunt. et q; exēplū
 peccandi sunt populo. et de vo. et vo. re. magne. s. pterea.
 Unde quū peccasset populus fornicās cū filiab' Doab:
 iratus dñs ait Nume. xxv. Doyfi. Tolle cunctos pncipi-
 pes populi: et suspēde eos cōtra solē in partibus: vt auery
 tatur furor meus ab israel. Nā prelati tot mortibus digni
 sunt quor ad subditos suos perditionis exēpla transmittit
 runt. et. q. iij. precipue. C Sequit. Et facies senū non erūt
 buerunt. i. hostes vel iuniores. qui intra ecclesiā seniores
 derident et in crepāt sicut dicebat Job. xxx. Nunc deridēt
 me iuniores tēpore. Cōtra illud Pauli. Senioze ne incre-
 paueris. s. ad Tim. v. ij. q. vij. paulus. Vel facies vt fit nos
 minatus pluralis senū non erubuerunt scy peccare ma-
 xime in immūditia. Isti sunt mali senes impudici de quib'

bus dicit Dan. xij. Egredia est iniquitas de Babylone a se-
 libus iudicib' et. i. i. inueterare dierū malo: et. De ta-
 libus senibus dicit Baqueus iuuenū. glof. malo exemplo.
 oēs vos. Et. xliij. Et maledictus puer centū annorū. Et. a.
 lcy. et. ij. q. vij. paulus. ibi. De malo senē. lcy. vij. oij. tanta.
 C Sequit. Adolefcentib' impudice abusi sunt. Ibeu beu
 intra sanctā ecclesiam multi religiosi et derict in suis late-
 bus et cōuentualis: et laici iā in pleriq; ciuitatibus: mas-
 xime in Italia publice quodāmodo nefandū gymnasiū
 cōstituunt et palestram: in illius flagitiū abominacione se
 exercētes. et optimi quicq; epheborū in lupanari ponunt:
 vt factū fuit Hierosolymis tēpore Dachab. ij. Dachab.
 iij. Quod flagitiū vna fm leges vltroze gladio puniret.
 C de adul. cum vir. als em timor dei eos a tāto malo non
 reuocat. ferro em necesse est vt abscondatur vulnera q; for-
 mentorū: nō senserint disciplinam. vj. q. i. in canonibus.
 lxxxij. dist. plurimos. in fi. Tanta enim abominabile deles-
 crationē in illo flagitio immundus spūs subministrat: vt
 multo maiorē ibi sentiant q; in fetore. et de presump. cum
 in iuuente. libidinis mulierū: qui isto morbo laborant.
 sicut audiū a talib' hoc non erubescētib' cōfiteri. P'p'os
 pter hoc vitū qnq; ciuitates. due ppter p'p'itātē tres
 p'p'os sceleris actū igne et sulphure cōsumptē submers
 se sunt. in aur. vt nō luxu. cōtra natu. circa fi. coll. vi. de pe-
 ni. di. i. sed et cōtinuo. vbi de hoc. Sed cur nubit vir in fet-
 minā. i. ad modū femine vres porrecurus: qd cupit vbi
 ferus locum suū perdit: vbi scelus est id qd non p'ficat scy
 re: vbi ferus mutat in alteram formā: vbi amor nec inue-
 nitur: Tales ergo infames insurgētib' legib' armatis
 viribus sunt vltroze gladio feriēdi. vt p'z. l. cū vir. C Sed
 et fm canones p hoc flagitio clericis deponit: et in arcū
 monasteriū dēruditur ad perpetuā penitentiā peragendū.
 da. Religiosus vero in carceratur fm religiosū cōstitū-
 tiones. de hoc et de excel pla. clerici. vbi de hoc. et de vi. et
 ho. deri. vt clericorū vbi de hoc. iij. q. vij. s. verū. d. alij. phi-
 bētur. De solo verbo rali fedatur os: et polluitur aer: et aus-
 res audientū polluitur. xxxij. q. iij. in eo. Per hoc pecca-
 tū societas que cū deo est violatur. xxxij. q. vij. flagitia. et
 plus peccat talis q; cū matre propria. e. causa. et q. adulter-
 rij malū. P'p'os hoc crimē dicit imperator: q; tepelares
 et pestilentie inducitur et fames et terre motus. in aur. vt
 nō luxu. cōtra natu. s. si enim. coll. vi. Et qui puerū impu-
 dicū facere attentauerit: iniuriarū tenetur. de pe. di. i. s. q; s.
 tam masculū. et qui eū cōrumpit capite punitur. e. di. qui
 p'p'auo. P'p'os tamen actū sodomiticū non pōt vir dis-
 mitti ab vxore. legif et no. xxxij. q. vij. omnes causationes.
 C Sciendū tū ad hoc detestabile vitū detestādum et cas-
 uendū q; magnitudo peccati cōtra naturā pōt ostēdi per
 sacram scripturā que hoc vitū asserit maximū. An. Beh.
 rii. hoies aut sodomite erāt pessimi et. et. xvij. dicit dñs.
 clamor sodomorū et. ij. q. i. deus. et de accusa. qualiter. ij.
 Reg. Tāte et inaudite turpitudinis vitū quasi admira-
 tionē et dubitationē parit in audire. Unde dñs quasi ad-
 mirans et dubitans super tanto scelere descēdam inquit
 et videbo et. Item Beh. xxxvij. legif de Joseph q; accusa-
 uit fratres suos apud patrem suū crimine pessimo. i. de vi-
 tio cōtra naturā: vel cū bestijs: vel ad inuicem: vel cū alijs
 fm vnā acceptionē. C Potest etiā ostēdi magnitudo hui-
 ius pcti per vindictā sumptā de eo: qle fuit diluuium inter
 alias causas. quia sicut Methodi' hist' iographus ait.
 Mulieres sup'grosse abutebant vris: et hoies etiā in al-
 terutū exarserūt. Alia vindicta fuit q; dñs pluit ignem et
 sulphur sup sodomā et. Beh. xij. Et submersē sunt qnq;
 ciuitates. et fecit lacū qui dicit mare mortuū. illa aqua nō
 est narabilis nec potabilis. ibi ferrū natat: et pluuia mergi-
 tur. et ibi sunt poma pulcherrima exteri: intus aut plena
 fauilla et cinere. his verbis describit luxuria. vt no. de pe.
 di. i. sed cōtinuo. in glof. s. C Alia vindicta fuit de Dnam
 filio Jude pariarthe de quo legif Beh. xxxvij. q; semen
 fundebat. Unde et dñs percussit eū et mortuus est. Reuif.
 l. iij

Italica feditas.

Varia erecrans de hui' obscenitatis sup plicia.

eris. xx. legitur. Qui dormierit cum masculo coitu femineo: vterque operati sunt nefas: morte moriatur: sanguis eorum sit super eos. xxxij. q. v. s. hinc apparet. Item qui cum iumentis cohererit: morte moriatur: pecus quoque occidite. Mulier que succubuerit cuiuslibet iumento: simul interficiatur cum eo. san- guis eorum sit super eos. Levit. xv. q. i. mulier. et Jobel. iij. Congregabo omnes gentes etc. Et post. Disceprabo ibi cum eis. quare sequitur ibi. Posuerunt puerum in prostibulo. ad Roma. s. Propterea tradidit. i. permisit tradi. sic exponit xxxij. q. iij. vasis. illos de in passiones ignominie. nam femine eorum mutauerunt naturale usum. in eum qui est contra naturam. similiter autem et masculi relicto usu naturali. femine exarserunt in desiderijs suis. inuicem masculi in masculos turpitudinem operantes: et mercedem quam oportuit erroris sui in fenestris recipere. Item ostendit per hoc quod multi antiqui inueniuntur non reputasse quasi adulterium vel stuprum respectu huius peccati. Item. xij. dicit Borch sodomitis. Nolite queso fratres inueniote hoc malum facere. habeo duas filias que non duxi cognouerunt virum: eduxi eas ad vos: et abutimini eis sicut placuerit vobis. xij. dist. quod ait Borch. xxxij. q. vij. offerebat etc. Item ibi in illo. Item. c. xij. alia vindicta. Et eos qui foris erant. percusserunt cecitate a minimo usque ad maximum. Et Judic. ij. Educ virum qui ingressus est domum tuam: ut abutatur eo. egressusque est foras: et ad eos etc. Nolite fratres: nolite facere hoc quod ingressus est homo hospitium meum. et cessare ab hac stultitia. habeo filiam virginem: et hic homo habet concubinam: educam eas ad vos ut humilietis eas et vestra libidine compleatis. tantum obsecro quod scelus hoc contra naturam non operemini in virum. Propter hoc vitium quod erat in humana natura: filii dei fere desunt incarnari. dicit Aug. hoc vitio laborantes homicidii sunt: nisi non gladio: nisi facto: quo dicit deo. Tu fecisti masculum et feminam per multipliciter homines. Item. i. nos opera damus ut minuatur et deficiat genus humanum feminis non parturientibus. Et congrue dicit peccatum contra naturam: tales impij non obseruatur legem quam et bruta animalia. ar. bo. xxxij. q. vij. non solum in se. De hoc etiam Bern. sup. cantu. sermone. lxxvij. Tolle de ecclesia venerabile coniugium: nonne replebitur concubinarijs incestuosos feminis suis mollibus masculorum concubitoribus etc. Aug. de adulterinis coniugijs et transfer. xxxij. q. vij. adulteri malum. Usus enim naturalis si ultra modum plabitur: in vixione quod ventiale est: in meretrice danabile est. sed illud quod contra naturam fit: execrabiliter quidem in meretrice fit: sed execrabilius in vixione. Item Aug. contra Iouem. Usus naturalis et licitus est sicut in coniugio: et illicitus sicut in adulterio. contra naturam vero semper illicitus. et pecculubus flagitiosior: atque turpior: que sanctus apostolus et in feminis arguebat: danabiliores volens intelligi quod si in usu naturali vel adulterio radeo peccaret. xxxij. q. vij. vsus. Sodomite videtes angelos in uentibus immo: vultus decore precipuos: et apud Borch fecisse cognoscetes ad iniuriam eorum pulchritudinis sunt conuersi. Iosephus. In terra sodomorum gignuntur poma que ad maturitatis faciem perueniunt: que moisa in fauilla et humi euanescent. Aug. de ciui. dei lib. xij. Item super illud. Ita. ix. Habitabit in regione umbre mortis lux: orta est eis. dicit Hiero. quod illa omnia laborantes illo vitio exstinguunt. et hoc fecit christus: ut omnes eradicaret: ne in natura quam assumpserat tanta de cetero immunditia inueniret. Furtes ista libidine degeneres esse et ignobiles et furibiles libidine nec bellis seculari fortes: nec in fide esse stables esse constat. lvi. di. si gens angloz. Propter istud vitium filij paruuli eorum morte puniuntur igni. sed ignis pena illis diminuta est: quibus successio paterni sceleris adempta est. l. q. iij. s. bis ita. s. ite paruulos. Isti etiam flagitiosi singulis lariter dicunt filij diffidie. et de ex. prela. derici. q. v. ibi dicit glossa de eo salute diffidendi est. q. vix aut difficillis mereueruntur. fm. Dist. Reuerenti possunt si volunt: quod de nemine desperandum est in hac vita. xxxij. q. iij. ancilla. de pe. dist. vij. c. s. Et superioribus aut posterioribus? et originalibus

Diffidie filij.

bus colligitur quod istius flagitij abominabilis multiplex species est: et omnes species criminosa: sed vna magis alia. quia gradus sunt in peccato: magis in peccato carnis. xxxij. q. vij. s. sunt enim. cu. c. seq. et vni est maius alio. ut ibi. Quos scribit licet me pudeat. propter confessoris: ut sciant allenare passulper et aggravare semper hoc scelus. non ad predicandum nisi generaliter peccatis sodomiticum super oia carnalia aggrauando: et si specialiter cautissime. Est autem vna species manifeste vel alii tangere impudice: magis in membris vel vicina ei. ar. xxxij. q. v. nec solo. et q. iij. c. meretrices. in fi. xxxij. di. hospitio. Sexta species est se tangere et polluere. no. xxxij. q. vij. omnes. in glossa. velter. et hoc maius. Et iste vilissimus tactus et pollutio multum hodie inualuit in omni genere hominum illoz qui feroces libidinis amplexantur: quia secunda persona non habent: vel memoria aut illi se turpissime fedant. et talis memoria cum delectatione eius consensu etiam sine tactu peccatum mortale est. ut legitur in no. xxxij. q. vij. non solum. Tertia species: polluere vixione tra claustra pudoris. de qua. xxxv. q. iij. ex mo. dinaria. et de eo q. cog. plan. vxo. sue. fraternitati. vel alia mulierem. sed prima maior. de hac etiam pollutione. no. xxxij. q. vij. omnia. Quarta species: cum iumentis. de qua. s. h. potest. dist. Quinta species: masculi cum masculo. quo casu minus malum est pati quod agere. no. xxxij. q. vij. adulterium. in glossa. casu. Sed in ista pestifera specie horribili et scelerata est retro in ano membrum immittere: quod facie ad faciem se ampliantes vel procubentes se contingere agitare contrectare et fedare. Sexta species est: quando mulieres super gradus tur et abutuntur viris. Septima: quando mulieres fedant in pudice se adinueniunt abutuntur. ut. s. retigi. h. pot. Quarta: quando mulier se supponit summo. ut. s. dicit. h. pot. Nonna: quando vir contra naturam abutitur muliere. quod in morem est execrabilem in vixione detestabilissimum. ut. s. item. h. Aug. p. bani. Decima: et forsitan inaudita. h. ego sepe audiuisti eisdem nefandis. quando vna mulier formans sibi formam in se bis virilis alia abutitur eodem. Non dedignetur hypocrisite se coram hominibus iustificantes audire talia. Sed contra datur et reuerentur et conuertatur et intantur se non distulit lent si tanguntur. Undecima: quando semen fundit sine tactu. s. h. alia vindicta. Intantur totum mundum maritus. Quia ista sceleris species obutus est: quod remediandum super est: nec predicacionum nec timoris pene temporalium ignis de celo sulphureus in ira dei et correctio non alioquin. Item super istos sceleratissimos vtraque morte dignissimos debet dat velociter et consumatur: sicut consumpsit et exterminavit pessimos sodomitas. Item. xij. Circa nouitios et penitentia iudicet: poma bos intantur demon manu misit ad fortia ingrediens eodines: quod super ista materia superabundantissima cauetur et custodia adhibenda est. Job. xl. dicit de diabolo. Absconbebit stumulus. i. geres infideles stumulus. nec mirabitur: quod magno non habebit si deuotus infideles. habet enim fidem ut in fluat Jordanis in os eius. i. quod deuotus baptizatos marime religiosos qui se lachrymis et penitentia iudicet: poma die. Jordanis enim interprat riuus iudicij. In Hiero. Job subuertere cupit: et deuotus poma ad turbandos apostos exepit potestare. Sequitur in Threnis. Et pueri in ligno conuertunt. per pueros in sacro eloquio peccatos insensati sepe intelliguntur. In Eccl. x. De terre cuius rex puer est id est ratio puerilis. Et pharaon pueros masculos submergi precepit. Exo. i. Pharaone diabolo submergitur: quod stumulus tribulationum ad peccum inuoluit. submergitur quod in culpa: tandem in gehena. Hiero. li. Sic submergitur: Ba bylon. Et. iij. Reg. ij. Duo viri lacerauerunt. quod de luxuria tentat qui bene duo dicunt: propter vtriusque quem tentat. vel quod in illo peccato duas animas lacerat: sicut bestie et aues tendit cadaver. Item. xl. Lacerabunt volucres carnes tuas. Et as les pueri in ligno conuertunt: quod se in peccato arido marime sodomitico suspenderunt. Sequitur. Senes de postis defecerunt. Quia predicatores in porta sedebat: replerunt in gra

dicentes et egredientes audirent verbum dñi. **Hiere. viij.** Stra in porta domus dñi. **Amos. v.** Dñs habuerit corripierē in porta. **ps. lxxvij.** Aduersum me loquebantur qui sede bāt in porta. Ad literā hodie predicatorēs q; adulatores sunt non correctores: nec veritatis liberi denuntiatores: vñ p̄ditores. **ri. q. iij. nolite.** Hodie omēs dicūt maxime prelati loq̄m̄ti nobis placencia. **Es. xxx.** Ad literā hodie verbum h̄iere. cōpletur. **Hiere. vi.** Ecce verbum dñi factū est eis in opprobriū: nō suscipiūt illud. q; in crepationem et correptionem quantum generaliter predicatā reputat v̄isuperationē: p̄ se dicat v̄nūquisq; maxime plator accipit. Unde nō inuenit qui p̄ timore p̄nitentiae audeat veritate quā si dicit: erit p̄secutiones et tribulationes nedū ab alijs: sed etiā precipue a suis fratrib; sustinebit. sicut exp̄t in meo frequēter fui exp̄turus. sed p̄ perfectione a p̄dicatione cessare nō habet. **clij. di. scim.** Contēnitur etiā hodie p̄dicare: p̄pter vilitatē p̄sone. **Th. Eccl. iij.** Dñus locutus est: et oēs tacuerunt: et verbum illius v̄s; ad nubes p̄ducunt. pauper locut; est: et dicitur q̄s; est hic. **¶ Sed verbum Pauli de loge p̄phetantis cōplet hodie. ij. ad Timo. iij.** Erat tēpus quā sanā doctrinā non sustinebunt: sed ad sua desideria cōstruabūt sibi magistros p̄uētiēs auribus: et a veritate quidē auditū auerterent ad fabulas aurē conuertentur. **xxvi. q. v. nec mirū. vltra colū.** Nemo audet hodie p̄dicare in genere etiā vitia. quū dicat Paulus. **p. c. ij. ad Tim. iij. argue. obsecra. increpa. Th. iij. ij.** P̄p̄hetes te mi. p̄dicatores tui viderunt tibi falsa et stultane cape riebat iniquitatē tuā vt te ad p̄nitiam. puocarent. qd̄ exponitur. **clij. di. sit rector. Es. lvij.** Et annuntia p̄p̄o mco scelera eorū: et domui Jacob p̄cā eorū. Zales senes defecē runt. q; et ip̄i predicatorēs senes multi etate nō morib; que senecus at̄tēdenda est. **lxvij. di. porro. Senes non eos sacra scriptura vocare cōsuevit: q̄ sola rēp̄oū quantitate sed qui motū grauitate maturi sunt. Th. in li. Sap. iij. c.** Senecus honorabilis est. non diuturna neq; numero amorū cōputata. cari sunt sensus hoīs: et etas sincera vita immaculata. **Breg. in moral. li. xxx. itē Amb. in heras meron. Senec; ipsa in bonis moribus dulcior: in cōsilijs vtilior ad cōstantia subēdēde mortis paratio: ad rep̄imēdas libidines fortior. Itē h̄. yf. sup. epistolam ad Hebr. homil. iij.** Nā et regem honoramus: et et purpurā et diademā: ita sunt signa principat. Si vero audierimus illū cū purpura cōspui: et ab am̄igeris suis cōculari: nūq; qd̄ reuerentur tūc purpurā aut diademā: Noli q; p̄pter canos velle honorari: q̄ ipse eos iniurias. **Itē sup. Dar. fides nūq; fenescit: et religio fatigatio nō sentit. Defecit. q; dicunt et non faciunt. xij. dist. fm. i. q. san. quales. ¶ Sequit. Et iuvenes de chore psallentū. ideo nō psallunt in ecclesia habētes officium psalmistatus a psalmis canendis. **vt. xij. di. c. j. n. psalmist. xxij. di. psalmi. ita. q; eos comedit ignis luxurie. ps. lxxvij.** Iuvenes eorū comedierunt. **Amb. sup. beati immaculati. Iuuentus est ad amorē liberior: ad ludū incautioz. ad infirmitatē fragilior: ad correptionem durior. Et q; peccatū qd̄ suo effectu trāstiam ingerit in eis est isto rēp̄o: deo ab eis recessit letitia sp̄ualis. vñ Amb. de officijs. Et in senib; grauitas: in iuuenib; alacritas: Ita in adolescentibus verecūdia velut quadā dote cōmendat nature. Iuvenes etiā hic accipiūt tur non etate sed sensu et vicio. **Th. glof. ij. Paraf. r. Iuuenem nō etate sed vicio sepe dicimus. non em̄ Roboā erat etate iuuenis: s; sensu. qui. xij. anno etatis sue regnare cepit. Th. in p̄n. c. Paraf. ij. dicif. At illi respōderūt vt iuuenes et nutriti cū eo in delicijs. Sicut etiā accipit. **lxij. Reg. xij. c. xxij. di. quoruādam. ibi. Vderito iuuenis dicif: q; in uenib; desiderijs occupatus nulla grauitate cōstringitur. Th. Breg. in moral. li. xxx. Iuvenes dici solēt q̄ nulla dñi cōsiliū grauitate deprimūtur. C. d. Sequit. Defecit gaudiū cordis nostri. Gaudiū verum puritas cordis est. qd̄ vocatur ab ap̄lo. **Rom. xiiij. gaudiū sp̄s sancti. De quo p̄p̄t. iij. Gaudere in dño. et. Th. Eccl. ij. Bibē cū gau**********

dio vinū tui: q; deo placēt opera tua. **Es. xij. Gaudetis a quas. s. cōsolationis. in gaudio de fontib; saluatoris. Et Acr. viij. Ibat eunuchus per viā suā gaudēs. Et Roma. xij. Gaudete cū gaudentibus. et. Hoc gaudiū est vbi crismen non est. peccatoz em̄ vere gaudere nō potest. **Th. ob. v. Quale mihi gaudiū erit qui in tenebris sc̄z peccatozū ses deo: de q̄bus. j. Jo. ij. Qui odit fratrem suū: in tenebris est. Et Jac. iij. Omnis talis exultatio maligna est. q. d. non est vera exultatio. et nō solū maligna: sed etiā falsa. q; sibi effectū letitiē causa tristis vsurpat. Th. p̄ouer. xiiij. Rīsus dolo: miscebit; et extrema gaudij lux; occupat. **Luc. vi. Te p̄obis q̄ rideris nūc: q; lugebitis. vbi Basili. Quū dñs ridēs nūc arguat: planū est q; nūq; erit fidei tēpus rīsus: et precipue in tāta multitudine eorū qui in pctō moj rīntur: p̄ quibus lugere oportet. superfluis aut rīsus est immoderatē signū: et effrenis animē motus. sed vsq; ad vult; iocunditatis exp̄imere passionē anime nō dedecet. ¶ Th. yf. Dic mihi aut cur concuteris et defuis: q; debes adstiterē terribili iudicio: et ponere rationē de oibus hic op̄atio: **Th. Ber. Nūquid qui induūt purpura et bysso gaudiū et letitia obrinebunt: Abit vt in terra suauiter v̄iuentiū inueniat materia gaudiōz: quū tantis alteratioz nibus rota mundi facies immuret; et eleuetur: et allidat; et respiret allisa. Aug. de verbis dñi. sermone. xxxvij. et glof. Phil. iij. Gaudiū seculi et letitia est impunita neq̄tia. sc̄z luxuriani: inebriari: et nihil mali pati. Itē Aug. super Joā. sermone. vij. Letitia seculi est vanitas. cū magna expectatioe sperat vt veniat: nec pōt teneri quū venerit. ¶ Itē glof. super ps. xxxvij. Exultare est quū magna alacritate animi gaudere. letari est tēperata animi affectione gaudere. Itē Ansel. sup. ps. v. Letitia est animi exultatio et corporis. vñ a saltu dicif exulto. Itē Breg. in mora. lib. ij. P̄nitentia tribulationis est letitia fatieratis. Itē Breg. in mora. li. xij. Vera mētis letitia creata est. dignū itaq; vt se semp homo merētē inueniat qui derelicto creatore in se gaudiū querebat. Itē Celarius in sermone. Verum gaudiū nō possidet nisi pax et iustitia teneatur. P̄ma em̄ et quasi radix est iustitia. Secūda pax. Tertia gaudiū. De iustitia nascitur pax. de pace gaudiū. gaudiū vero fructus bonoz operū ostendit. Seneca in eplis. Nunq; sapiēs sine gaudio est. gaudiū aut nō nascitur nisi ex virtute cōsiciētie. **Hiere. ad Heliodoz. Delicatus es frater: si et hic gaudere vis cū seculo: et postea regnare cū christo. Itē Seneca in eplis. Patrie est non ep̄lij frequentia gaudiōz. et nūmerositates festiuitatū cūes non exules. itē Breg. in moral. A veritatis pabulo ieiuni sunt: q; in hac peregrinatioz nis inopia letant. Beati tantū gaudebūt: quū itū amabit et tantū amabit: quantum cognoscēt. Itē Aug. de agone. c. x. Gauder piscis quū nō videt hamū: eā deo: ar: sed quū piscato: eū adducere cepit: viscera rosq; dētur p̄mo: deinde ab omni letitia p̄ ipsam eā de qua ligat; est ad eorū sumptionē trahit; sicut sunt oēs qui de bonis rēp̄o: alibus beatos se putāt. hamū acceperūt. venier tēpus quo sentiet quāta tomēta cū auiditate deuorauerūt. Et ideo bonis nihil nocet q; eis hec auferūtur q; nō diligūt. bona aut ferre nemo pōt. ¶ Bern. de libero arbitrio. c. xij. Qui letant quū male fecerint et exultāt in rebus pessimis. Profer. ij. Tale est qd̄ faciūt quale quū p̄p̄hetici ridēt. Nulla verior miseria: q̄ falsa letitia. Itē Bern. in sermone de oibus sanctis. Illud verū et solū est gaudiū: qd̄ nō de creatura sed de creatore cōcipit: cui cōparata oīs aliudē iocūditas merō: est: oīs suauitas dolo: est: hōe dulce amarū est: om̄e decoz sedū: postremo om̄e quodcūq; delectare pōt: molestū. Itē Breg. in homil. de virginit. Nemo pōt hic gaudere cū seculo: et illic regnare cū christo. Null; de officijs. Gaudia semp animos inquietāt. modus em̄ raro letis reb; imponitur: q; magis in tristitjs inuenit. Vderito igit dicif. Defecit gaudiū cordis nostri. p̄pter peccata q; sunt intra ecclesiā: que tristes nos faciūt effectiue. Tristitia peccati est amaritudo cōsiciētie que semp est in prauo**********